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Wynalazek dotyczy budowy elektrod
lampy wyładowczej, a w szczególności
środków do zmniejszania brzęczenia lam-

W lampach o zmiennym przechwycie,
stosowanych we wzmacniaczach w celu re¬
gulacji wzmocnienia, wraz ze wzrostem u-
jemnego napięcia początkowego siatki
wzrasta skłonność do brzęczenia.
Przy dużym ujemnym napięciu począt¬

kowym siatki strumień elektronów, biegną¬
cy od katody do anody, występuje tylko
w tych miejscach, w których siatka roz-
rządcza posiada duże oczka. Elektrony
przebiegają zatem stosunkowo wąskim
strumieniem. W tym wąskim strumieniu
poszczególne zwoje elektrody siatkowej,

np. siatki ekranowej lub osłonnej, znajdu¬
jącej się, licząc od katody, za siatką o
zmiennym przechwycie, wskutek wstrzą¬
sów wywołują o wiele silniejszą modulację
prądu wyładowania, przejawiającą się ja¬
ko brzęczenie, aniżeli w strumieniu nor¬
malnym, występującym przy niższym po¬
czątkowym napięciu siatki lub też w lam¬
pach zaopatrzonych tylko w siatki o skoku
jednostajnym. W ostatnim przypadku w
strumieniu elektronowym leży tyle miano¬
wicie zwojów siatki, że ich działania modu¬
lujące wzajemnie równoważą się.
W celu zapobieżenia skłonności do

brzęczenia zwoje siatki były usztywniane
za pomocą wkładek podłużnych. Jednak
wkładki te oddziaływają niekorzystnie na



rozdział prądu między elektrodami umie¬
szczonymi za siatką rozrządczą, licząc od
katody, np. między siatką ekranową a a-
nodą.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest lampa o takiej budowie elektrod, któ¬
ra całkowicie zabezpiecza lampę od brzę¬
czenia, a przy tym praktycznie nie pogar¬
sza rozdziału prądu. Według wynalazku
elektroda siatkowa o zmiennym przechwy-
cie jest złożona z dwóch połówek, najle¬
piej półeylindrycznych, z których tylko je¬
dna jest wykonana jako niejednostajna pod
względem jej przechwytu i przepuszczania
prądu, przy czym w dodatkowe usfztywnie-
nia zaopatrzone są te) części idących za nią
siatek, licząc od katody, które leżą naprze¬
ciw niejednostajnej części.
W lampie według wynalazku można po¬

przestać na zastosowaniu tylko po jedne]
stronie elektrod środków, służących do u-
suwania brzęczenia lampy, np. podpórek,
usztywniających siatki, otaczające elektro¬
dę rozrządczą. W tym przypadku rozdział
prądu jest o wiele korzystniejszy, niż w
znanych lampach o zmiennym przechwy¬
cie, w których siatka rozrządczą jest nie¬
jednostajna na całym obwodzie, a narządy
usztywniające są rozmieszczone po obu
stronach elektrod siatkowych.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku w dwóch rzu¬
tach. Literą k oznaczona jest pośrednio na¬
grzewana katoda, literą G — siatka roz¬
rządczą o zmiennym przechwycie, literą S
— siatka ekranowa, literą F — siatka o-
słonna, a literą A — anoda* Siatka roz¬
rządczą jest podtrzymywana dwiema pod¬
pórkami h19 h2. Elektroda ta posiada zmien¬
ny przechwyt dzięki przerwom w uzwoje¬
niu siatki, oznaczonym literą L. Przerwy te
mogą być otrzymane przez wycięcie po¬
szczególnych półzwojów siatki o jednostaj¬
nym skoku.
Przerwy te można otrzymać także przez

wsunięcie pręta między druty siatki. We¬

dług wynalazku przerwy te są wykonane
tylko po jednej stronie siatki rozrządczej
G, podczas gdy druga połówka jest nawi¬
nięta jednostajnie. Elektrody, otaczające
siatkę rozrządczą, są podparte drutami
podporowymi A3 — h8. Druty te ustawione
są celowo w tej samej płaszczyźnie, co i
podpórki h± — h2, do których przymoco¬
wana jest siatka rozrządczą, gdyż w tym
przypadku występują najmniejsze zakłó¬
cenia przebiegu wyładowania. W pewnych
okolicznościach, ze względu ca usunięcie
brzęczenia jest rzeczą niezbędną zaopa¬
trzenie siatek, otaczających elektrodę roz¬
rządczą, w dodatkowe narządy usztywnia¬
jące, mianowicie w celu zapobieżenia po¬
ruszaniu się zwojów siatki względem sie¬
bie lub względem zwojów innych elektrod
siatkowych. Według wynalazku tego rodza¬
ju dodatkowe narządy usztywniające są u-
mieszczone tylko po tej stronie, po której
elektroda rozrządczą posiada przerwy L.
Siatka osłonna F jest usztywniona np. pod¬
pórką s. Zbyteczne jest umieszczanie ta¬
kich podpórek z drugiej strony siatki o-
słonnej, gdyż przechwyt na całej drugiej
stronie siatki jest jednostajny, a zatem
przemieszczenie się zwojów siatki nie wy¬
wiera znaczniejszych zaburzeń w pracy
lampy.

Zastosowanie siatki rozrządczej, nawi¬
niętej niejednostajnie tylko po jednej stro¬
nie zespołu elektrod, jest szczególnie ko*
rzystne we wszystkich tych przypadkach,
w których zachodzi konieczność stosowa¬
nia środków do usuwania brzęczenia lam-
py-

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lampa wyładowcza o zmiennym
przechwycie, znamienna tym, że elektroda
siatkowa (G) o zmiennym przechwyćte
składa się z dwóch części półcylindrycz¬
nych, ż których jedna jest wykonana jako
jednostajna, druga zaś jako niejednostaj*
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na, przy czym dodatkowe narządy usztyw¬
niające w postaci podłużnych podpórek
(s) są umieszczone tylko na tych częściach
powierzchni siatek, które leżą naprzeciw
niej ednostajnej, półcylindrycznej połówki
elektrody (G).

2. Lampa wyładowcza według zastrz.
1, znamienna tym, że dodatkowe narządy
usztywniające posiadają postać drutów,

umieszczonych równolegle do katody i
przypojonych do zwojów siatki.
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